era q̄ sunt adduceret de² in iudicij, p̄ omni errato sive bonis sive malis sit. Nota sive bonū. Ratio est: q̄ solum deus nō vult a nobis q̄ bona faciam² sed etiā q̄ faciam² bona bene. Potest enī bonum fieri male & bene. Et malum male & bene fieri potest. Pone exemplū de omnibus zc. Bonū qui dem male: puta quādō fit aliquid de gene² te bonoz: tamē cū male fine: puta elemosynā ad finem vaneglorie: vel luxurie zc. Sic si facis filiū religiosuz ad finē ut fiat abbas: vel facis filium tuū clericuz: ut fiat abbas: vel facis filium tuū clericuz: ut fiat ep̄s. Sic si iudex dans iustaz sententiā: et liuoz vindicere: vel rancore vel odio zc. Tunc facit bonū male. Bonū aut̄ fit bei ne/quādō fit aliquid de genere bonoz cum bona intentione: t̄ cuius bono modo: q̄a fit quando optet & vbi optet: t̄ quō optet q̄a opus ad h̄ ut sit virtuosum regr̄e tria: sc̄ modū/speciē: t̄ ordinez. Species denotat substantia operis/ordi denotat intentionem agentis. Dodus vero denotat con gruitatem actionis. Malum p̄ male fit quādō actus fm̄ gen² suū est malus. & fit cū mala intentione: t̄ malo mō/pura ho mīcidū/vel fornicationē/t̄ hui²/q̄ ita sū fm̄ se mala. Malū aut̄ bene fit quādō ali quis punif a iudice exigente iusticia & ser uato oīdīne iudicatio & ceteris q̄ sunt ne cessaria. Vnde ergo a nobis q̄ faciam² bonū/ynde auctoritas. Quod iustū est exēris. Deu. xvij. Et id etiā bona in iudicij deducen²/nō inquireret de² ab anima. Videamus ista bona opera cuiusqua intentione fecisti & quō. Et id si aliqua bona fecisti cū mala intentione dānaberis. Item h̄ est verū dō p̄sonis priuā. Sed p̄sonē publice sicut sunt dñi & plati habet reddere ratione durissima etiā de subditis. Ideo dō aplūs. Obedite prepositz vestris & subiaceat ete eis/ipsi em̄ pugilant quasi rationē de animab vñs reddituri. Heb. vli. Et siqui dō bene reddiderit & fuerunt solliciti de subditis/duplici honore digni erūt/aliōs quin gravissime punient. Juxta illud, iudicij durissimum fieri his q̄ plunt. Eriguo em̄ pceditur misericordia: potentes aut potenter tormenta patief. Sap. vi. Sili si aliqua bona fecisti cū mala intentione dānaberis. ps. Cum accepero temp² ego iusticiā. Nam si fuit bone p̄te & fecit penitentiā. cōy

as iudicabo. Nota accepero temp² s. vites quia temp² vite nobis deus accōmodat ut bene illō expendam². qđ si male dimi² dīat illud tempus/sicut facit cōmodator vel locator: si cōmodatar² vel p̄ductore cōmodata v̄l p̄ducta male p̄tarur ut dicte textus in l. edem. Locat. Ibi tu male in re locata p̄status es. ps. Vt̄i sanguinū et dolos non dimidabunt dies suos. Nota Iusticias iudicabo. s. bona opera condēna² bo: iudicare hic accipit in malā partē. Sic cur Joā. v. Et peccent q̄ bona fecerūt in resurrectione vite: qui p̄o mala egerūt in resurrectionē iudicij. i. dānationis. Paret. ḡ q̄ etiā de bonis opib⁹ etiā sicut discus² iū in iudicio isto: & concordat auctoritas noui testamēti. h. Lop. v. Om̄es nos ma nifestari optet ante tribunal ch̄irij & reci² piat vñs quisq; p̄te gesit sive bonū sive malum. Remedium est ḡ q̄ redditus rōnes vestras magistr̄ rōnalibus. Deus eīm̄ or dinauit magistros rōnales. s. p̄fessores q̄. bus dedit potestatē audiendi rōnēm op̄rū veltroz & absoluendi vos. Dat. xvij. Quicūq ligaueris sup̄ terrā erit ligatu et in celis. Et quicūq sol. sup̄ terrā erit solura et in celis. Itē Joā. x. Quoꝝ remiserit p̄tā remitteret eis: & quoꝝ retinuerit res tenta erūt. Anteq̄ de² fieret h̄/nō oīdī nauerat istos magistros rōnales: h̄ volebat ipflemē audire rōnēm & dō nō poterat aliquid absolui nisi a deo imēdiatē. Et quia de² erat valde rigidus tunc. Ut̄i dicebat de² vñctionū dñs zc. Ideo null² poterat si bi insufficiente rōnēm reddere: & p̄ sequēs null² intrabat padisuz. ps. Quis est h̄ q̄ viuet & nō videtur morīre zc. Est etiā alio remediu. s. q̄ faciat vñs quisq; sibi amicos d̄ māmona iniqtatis zc. Lii. xvi. Postq̄ p̄ deus fac² est h̄ dedit potestatē ista hoībus. Sicut ḡ ille q̄ reddit rationē magistr̄ rōnalibus est securus coras rege. sic & hic. Vñ qñ ch̄is dicit in iudicio anie. Redde rōnē zc. Poterit tūc ania respōdere. Hie iā reddidi magistro vñdo rōale: & ch̄is ēmanet p̄terū & nō dānat eu. ¶ Circa tertiu qđ est sententiā diffinīto. Nota q̄ postq̄ h̄ ch̄is audiuit testimonia restiū: & discussio sive inquisitio p̄dīca diligenter est facta: tunc profert sententiā sūm̄ merita anime. ps. Cum accepero temp² ego iusticiā. cōy

Dominica. III. Aduentus

Signam de petis cōmissis. Tunc leta frō/ re dicet ch̄rist⁹ homini. Euge serue bone et fidelis quia in pauca fuisti fidelis sup multa te constitua intra in gaudium do/ mini tui. Mat. xxij. Nota i pauca, s. in pe/ nitentia: que est modicum quid respectu glorie vite eterne. Rom. xvij. Nō sunt cō digne passione huī⁹ tempis ad futuram gloriam que et reuelabis in nobis. Statūt fuit male vite tunc ch̄ris voluer se ad patriar chas et dicet eis. Vos patriarche vultis hūc in societate vestra. Rident. Non do mine. Nos em̄ fuim⁹ misericordes et iste crudelis sicut diues epulo. Et postea di/ cet p̄blic⁹. Et vos p̄blic⁹ vultis istum⁹. Dñe non: nos suimus deuoti et iste inde/ nouus z̄c. Et vos apli. Abiit dñe. Nos suim⁹ charitatib⁹ et iste sine charitate: vſu rari⁹, fur, vel pirata: vel latro z̄c. Nec vo/ luit tenere p̄silium nostrum faciendo sibi amicos de māmona iniqtatis ut recipiat ei in eterna tabernacula. Lū. xvij. Et vos martyres: Non dñe: qz nos suim⁹ patien tes: et iste impatiens et vincicatu⁹. Et vos p̄fessores: Non dñe, nos fecim⁹ peniten/ tia: et iste fuit inpenitens. Et vos p̄gines: Nō dñe. Iste fuit luxuriosus corrupus. Tunc dicet ch̄ris demonib⁹. Seruū iniui lem ejcite in tenebris exercitio: ibi erit fletus et stridor dentium. Mat. xx. Reme/ diū ergo est ut hō euadat istam sententiam damnationis in iudicio mortis: qz hō yacer in opibus miseric. ps. Jocundus hō qui misere et cōmodat: disponit sermones su os in iudicio: qz in eternū nō cōmouebis. Nota in iudicio. s. particiari mortis et etiā vniuersali. Mat. xxv. exemplū. Deductis mibi māducare z̄c. Et h̄ est qd̄ dixit ch̄ris stus qz debemus facere nobis amicos de māmona iniqtatis z̄c. Lūc. xvij. Pater ḡ sententialis distinctio. Videam⁹ modo ex ecurtionē. Circa quartu⁹ ergo. s. modus qz fit ista execuſio late sententiæ: ponit ch̄ris Luce. xvij. vbi dicit. Facti est aut ut mo rere mendie et portare ab angelis in si num Abrae. Mortuus est aut diues et se pult⁹ est in inferno. Ubi p̄mo ponit execu tionē sententiæ late p̄usto. Scđo. p̄ dāna/ to. Nam si finia ferit p̄ lusto p̄tra demones accusantes: tūc angeli accipiunt aiām cum magna reverēcia et portant in paradisum

cū magnis laudib⁹ et cantib⁹. Nota exemplū Greg. in. iiiij. dialogoy. ca. xv. De anima seruili paralytici: in cui⁹ trāstū audite sūt laudes angeloz in celo z̄c. Dic exemplū. Et interdū ipse auctor vite Jesus christ⁹ dignat venire ad confortandū animā. Sic p̄z de Tarſilla: qz vt refert idem Greg. in iiiij. dialogoy amira bri Greg. c. xvij. cum veniſſer ad mortē Jesum venientē videt cum magna aniaduſionē cepit clamare dices circumstatib⁹. Recedite: recedite. Je ſus venit. Lūc⁹ in eum intenderet que vi debar: sc̄t illa anima et e coige egressa tanqz subito fragrātia miri odoſis aspera est ut ipa quoqz ſauitatis cunctis ostenderet illic auctor ſauitatis venisse. Hec Gregorius. Cōmuniter tri angeli ducunt ani mā ad gloriam. Unde Exod. xxiij. Ecce ego mittā angelum meū qui p̄cedat te: et custodiat in via et introducat ad locū quē paraui. Scđo. christus ponit practicā fm̄ quā fit execuſio sententiæ circa practicā p̄dennatorie dum dicit. Dñe tu⁹ est autē diues: et sepultus est in inferno. Nota Sepulus est: qz tum ad animā: quia cor pus nō fuit sepultum in inferno. Ania ḡ sepelitur in inferno: iuxta modū fm̄ quez corpus honorabilis ſepelitur in hoc mun do. In cuius corporis sepultura tres p̄nicipales ceremoniaſi ſunt. Prima qz alii quis amicus vel ſcutifer valit ad eccliaz ut sepultura aperiat. et ſacerdotes preparantur: fit cōmōto a clericis z̄c. Idem fit de ſepultura anime: qz aliquis malus diues vel peccator est ad mortem: diabol⁹ qui eum tentauit cognoscens naturaliter horam mortis subito vadit ad principem inferni. s. lucifex dicens. Dñe: talis diues vel religiosus: vel clericus tenuit malam vitam: et modo est in articulo mortis. Ideo necessitate z̄c. Et sic fit magna comotio: et quilibet illoqz vellere venire. Auctoritas Infernus subris turbatus est in occur sum aduentus tui: ſufciat tibi ḡiantes. s. demōes Es. xxiij. Scđo. ceremonia qz ſuaf in ſepultura corporis ē: qz ſacerdotes et clerici cātādo. Requie eternā z̄c. Susci piat te ch̄ris qz vocavit te z̄c. portat ſecum corp⁹ p̄cedē ſigno cruci: et parētes et ami ci cū ſerib⁹ ſequuntur. Ita fit dāia dānata: qz

ac si esset grec porcoꝝ p̄cedere signo lucifere
rit. i. circulo p̄. h. In circuitu imp̄j ambu-
lāt. Iō dicit scriptura. Ut q̄ erraverit a via
doctrine. i. a p̄nia: in cetero gigantū com-
rabit Prover. xxj. Et nota q̄ demōes sūt
in h̄ ministri dei. Sicut iudices sūt mi-
nistri dei in eo q̄ faciunt mori malefactos
res. Iusta illud Minister enim dei est iudic-
dex in irā ei q̄ male agit. Rom. xiiij. Unde
Hieronymus. et habet in decret. xxiij. q. v.
Non solū hoīes ministri sūt: et vltōres ire
dei his q̄ malū operant: sed p̄trarie fortis
tudines: q̄ appellant furor et ira dei. Glo-
rificare fortitudines. i. demōes r̄. No
sa exemplū de demōne exterminatore egypti
pti: iuxta illa p̄. Dist in eos irā inde-
gnationis sue indignationē et irā et tribu-
lationē/missiones p̄ angelos malos p̄.
lxvij. Tertia ceremonia est: q̄ fīm lūū
statum et p̄ditionem daf̄ sibi sepulturam
ecclāia iuxta cornu altaris: vel in choro yl
in capella vel aliibz. Ita sit de ania in ifer-
no. Jam sunt ibi sepulchra p̄ sup̄bis non
plena terra sed igne inextingibili. Unde
ania sup̄bi colliget sicut fasces et mittetur
in sepulturā sup̄boꝝ: aquari in sepulturam
quarorum: luxuriosi lu xuriosos. Et sic de
aliis. Isa. xxij. Cōgregabūt cōgregatōe
vn̄ facis i lacu et claudent in careere r̄.
Iē Dat. xij. Colligit h̄mū zizania et
alligata ea in fasciculos ad cōburendū. De
ebus David Sepulchra coꝝ dom̄ illoꝝ
iēternū p̄. xlviij. Sepulchra eoz. i. dāna-
toꝝ et de nullo alio sepulchro pot̄ intelligi
q̄ alia sepulchra nō sunt eterna: sed sepul-
chra inferni: sic. Ideo amore dei caueatis
ne eligat̄ sepulturā in vestro restamēto. i.
in vētra vita. Qn̄ em̄ aliq̄s eligit malam
vita eligit sepulturā ibi: et firmat morte.
Ergo diligēter attendat̄ ye fr̄is p̄parati
ad illū tertiu adiūctum. Si em̄ patersamī-
lias scire q̄ hoīa sur̄ veniret: vigilaret vti
q̄ et nō sineret p̄fodi dom̄ suam. Et vōs
elītote parati: q̄ quā hoīa nō puratis fili?
bonis venier Luce. xij. Et loquit̄ ad littū
terā de h̄ adiūctu ebz̄ ad mortē. Et cōcor-
dat in iusticiā hūtus Dominice dicens.
Surgitē vigilēm̄: venite adorēm̄: q̄ uisa
nēcīs hoīa qn̄ dñs veniet. ¶ De quarti
to adiūctu dñi ad iudicium vniuersale. Ut
de dñica p̄ma adiūctu. Sermonē qui in/

cipit Benedictus q̄ venit in noīe dñi: et dñs
ca. ij. aduentus. Sermonē q̄ incipit Erunt
signa in sole: luna: et stellis r̄. Deo grātias.

Conīcta. iij. aduentus sermo de
homine videlicet quid sit hoī.

Sermo octauus.

Wquis es.
Joa. i. Ser. erit de homine
ad inuestigandū qd sit hoī.
Quia mlti ignorat se. Glā
vius. Forma fauor populi feruor iuueni
lis opes p̄. ipuere tibi noscere qd sit
hoī. Nam si omnia alia cognoscem̄ et
h̄ solum ignorarem̄: parum sciem̄: et ni
hil esset uile. Et omnia p̄t̄ ex h̄i igno-
rante fonte. p̄cedit. Et nota q̄ interrogatur
hoī in p̄blicis p̄positis: de substāia: quia
relatiū qui: est relatiū substantie. Non
aut de q̄litate tu qualit̄ es: vel de q̄litate
te tu q̄litus es. Tūz p̄p̄a et imp̄ator: de
berent respondere hoī sum. Salutef p̄.
ego Maria. P̄o introductōne materie
p̄dicande. queror qd est homo: eo q̄ ad q̄
stionē in themate p̄positam q̄libet vestrum
respōderet: sum hoī. Ideo sciendū nob̄ est
qd est hoī. Circa quā q̄stionē inueniō dū
as diffinitiōes. Prima est p̄phica sed de
seculis. Secunda est theologica et perfecta.
Prima q̄ diffinitio hoīs fīm p̄bm est ista.
Homo est animal rationale mortale. Hec si
qđ diffinitio habet tres defecti? ¶ P̄im
mo q̄ deficit sibi vniuersalitas: q̄ diffini-
tio debet cōpetere oībus suis suppositis:
sed hec diffinitio nō cōpetit ch̄ro nec virtu-
tini Mariæ: nec bīo Joanni euageliste: q̄
fīm opinionem aliquorꝝ magnorum doctorꝝ
est in gadilo in ania et corpe. Isti em̄ licet
sint hoīes tū nō sunt mortales: nec etiā cō-
petit oībus hoīibz et marie bears post cor-
porū resurrectionē. Defectus aut̄ iste p̄celū
sit ex ignorātia p̄bōꝝ: q̄ nō crediderit hoī
minē totū aliquādo posse esse immortalem
q̄ nō viderūt hoīem: nisi scđm h̄i mor-
talis statu. Sicut de Anselm⁹ et tan-
git L̄bo. in. liij. len. vi. xlviij. q. ii. ar. j. ad p̄
mū. Ubi etiā subdit dices. Gl̄dīc q̄ fīm
p̄bm. viij. metba. q̄ differēt̄ essentialēs.